
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

1 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 10.535 de 14 de setembro de 2021 e no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Licitação nº: 004/2023 - RP 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 21/03/2023 

d) Objeto da Licitação: Registro de preços de materiais de atendimento pré-hospitalar (APH) destinados ao 13° 

Batalhão de Bombeiros Militar de Balneário Camboriú, para fornecimento ao longo de 12 (doze) meses. 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  

 
41927 - DLM HOSPITALAR LTDA (34.186.181/0001-04) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

2 156447 - REANIMADOR MANUAL DE 

SILICONE AMBU ADULTO COMPLETO  

Reanimador adulto de silicone com máscara 

e reservatório, composto de balão auto 

inflável de polivinil adulto, capacidade 1200 

a 1500 ml, máscara facial de PVC 

transparente, adulto n.º 3, atóxica, anatômica 

com bojo e coxim e válvula transparente 

unidirecional com dispositivo de segurança. 

UN DLM - 

Modelo: 

MANUAL 

15  136,00  2.040,00 

3 156448 - AMBU REANIMADOR 

MANUAL DE SILICONE PEDIÁTRICO 

COMPLETO  

Reanimador Infantil de silicone com 

máscara e reservatório, composto de balão 

auto inflável de polivinil adulto, capacidade 

500 ml, máscara facial de PVC transparente, 

n° 1, atóxica, anatômica com bojo e coxim e 

válvula transparente unidirecional com 

dispositivo de segurança; 

UN DLM - 

Modelo: 

MANUAL 

5  136,00  680,00 

Total (R$):  2.720,00 

 

 40078 - CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI (34.055.837/0001-50) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

4 156449 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES 

MANUAL  

Acionamento manual através do gatilho. 

Fácil uso possibilita utilizar com apenas uma 

das mãos. pressão negativa através do tubo, 

sugando o líquido para o reservatório. 

Portátil, leve e higiênico com reservatório 

UN MD 10  605,00  6.050,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

2 
 

transparente Ajuste para sucção elevada e de 

baixa pressão. Mecanismo que impede o 

retorno ou transbordamento. 

Total (R$):  6.050,00 

 

 36430 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI (27.105.456/0001-72) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

5 156450 - ATADURA DE ELÁSTICO 

10CM X 2,2M - PACOTES COM 12 

UNIDADES 

Pacotes com 12 un. Embaladas 

separadamente; constar na embalagem suas 

dimensões. 

PCT POLAR 

FIX 

50  14,46  723,00 

Total (R$):  723,00 

 

39211 - SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (34.396.122/0001-60) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

10 156456 - CINTA DE IMOBILIZAÇÃO 

PÉLVICA  

Cinta utilizada para a imobilização de 

fraturas pélvicas, deve possuir fecho rápido 

em fivela e velcro , deve possuir frente 

estreita para introdução posterior de cateter 

urinário, deve ser radiolucente, reutilizável, 

pode ser limpo e desinfetado com soluções 

detergentes e antimicrobianas padrão, deve 

possuir diversos tamanhos definidos 

posteriormente pela contratante, O 

dispositivo possui uma cobertura plástica de 

baixa fricção em sua parte posterior 

permitindo um deslizamento facilitado por 

baixo da vítima; O tecido interno é macio e 

evita desconforto durante sua utilização; O 

extensor com velcro proporciona uma 

fixação rápida e fácil uma vez que a fivela 

autostop seja engatada 

UN SAM 

SLING II 

4  1.188,00  4.752,00 

Total (R$):  4.752,00 

 

 23744 - SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS DE RESGATE SEGURANÇA EIRELI EPP 

(93.726.446/0001-89) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

11 156457 - COLAR CERVICAL - TAM 

INFANTIL, PP, P, NEONATAL,M,G, GG - 

UN RESGATE 

SP 

10  85,00  850,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

3 
 

UNIDADE  

Específico para uso pré-hospitalar, desenho 

assimétrico, dobrável e plano, 

completamente radio transparente, com 

suporte mentoniano, não estéril, com janela 

traqueal extra grande para acesso a região 

cervical anterior. O tamanho será definido no 

momento do pedido. 

12 156458 - COLAR CERVICAL - 

TAMANHO  REGULÁVEL  

Colar Cervical Regulável (ADULTO) para 

imobilização em peça única: Ajustável na 

altura, com 16 posições (12 posições na 

versão pediátrica); Ajuste personalizado, 

permite substituir até 4 medidas padrões de 

colar cervical adulto e 2 medidas de colar 

cervical pediátrico; Apoio de queixo (mento) 

dobrável para facilitar a execução de 

procedimentos como: translúcido e 

intubação; Abertura frontal para realização 

de procedimentos como: Cricotirotomia ou 

Traqueostomia; Abertura posterior para 

drenagem de fluídos e visualização da região 

da nuca. 

UN V.N.O 5  60,00  300,00 

42 156492 - MACA RÍGIDA INFANTIL  

Maca para imobilização e transporte de 

vítima fabricada em polietileno de alta 

resistência a impacto. Deve suportar no 

mínimo 50 kg, sendo rígida, leve e 

confortável, deve possuir aberturas laterais 

para uso do tirante aranha. Com as seguintes 

dimensões: 1,28mm de comprimento x 430 

mm de largura x 49mm de altura, na cor 

amarela; 

UN RESGATE 

SP 

10  390,00  

3.900,00 

59 156514 - MEIA MACA  

Prancha (maca) curta para utilização em 

ocorrências de resgate veicular 

confeccionada em polietileno rígido ou 

policarbonato transparente de espessura 

5mm, com quatro furos para pega das mãos e 

mais quatro furos para a passagem de tirante 

de cabeça. Dimensões aproximadas da 

prancha 780 x 400 mm, sendo recorte da 

cabeça de aproximadamente 214 mm; deve 

vir gravado o logo do CBMSC e vir 

acompanhado de capa 

UN ARP 

RESGATE 

2  445,00  890,00 

Total (R$):  

5.940,00 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

4 
 

 24565 - STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP (11.089.732/0001-16) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

16 156463 - CONJUNTO IMOBILIZADOR 

DE CABEÇA 

(ENCOSTO/COXIM/TIRANTES)  

Confeccionado em material poliuretano 

injetado, anatômico, regulagem com 

velcro, contendo dois coxins. Deve 

acompanhar uma base com regulagem. 

Conter dois tirantes com regulagem com 

velcro. 

CONJUNTO RESGATE 

SP 

15  79,20  1.188,00 

Total (R$):  1.188,00 

 

 29844 - TECH-SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (21.831.246/0001-85) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

9 156454 - BANDAGEM 

TRIANGULAR DESCARTÁVEL 

1,00 X 1,00 X 1,40 M  

Confeccionada em 100% algodão, 

sem tinturas ou tingimentos, com 

acabamento em "overloque" nas 

bordas. Isenta de substâncias 

alergênicas ou nocivas à saúde. 

Alvejada, absorvente, com 

acabamento perfeito sem rebarbas, 

resistente, isenta de impurezas, 

emendas, falhas, furos, manchas ou 

qualquer outro defeito prejudicial ao 

seu uso. Medidas aproximadas 1,0 m 

x 1,0 m x 1,40 m, com variação (+/- 

5%). 

UN PROPRIA 50  7,00  350,00 

13 156460 - COLETE DE APH - 

BOMBEIRO MILITAR  

Colete de aph - colete de socorrista 

militar cordura 500, na cor amarelo 

florescente; conforme padrão e 

descritivo do cbmsc estabelecido 

através da portaria nr 138, de 11 de 

maio de 2011, do comandante geral 

do cbmsc 

UN PROPRIA 15  168,00  2.520,00 

14 156461 - COLETE DE APH - 

BOMBEIRO COMUNITÁRIO  

Colete de aph - colete de socorrista 

bombeiro comunitário cordura 500, 

na cor amarelo florescente; conforme 

padrão e descritivo do cbmsc 

estabelecido através da portaria nr 

UN PROPRIA 15  170,00  2.550,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

5 
 

138, de 11 de maio de 2011, do 

comandante geral do cbmsc.  

15 156462 - COLETE DE 

IMOBILIZAÇÃO DORSAL 

ADULTO - KED 

Colete imobilizador (KED) adulto de 

imobilização dorso lombar, 

confeccionado em nylon lavável, 

com acabamento em vinil 

estruturado e, internamente com 

hastes radio transparentes que 

fornecem sustentação e imobilização 

ao corpo da vítima, possui em suas 

extremidades laterais (apidois), 03 

tiras de engate rápido, confeccionada 

em nylon 5 mm de largura e em 

cores diferentes para fixação do 

tronco (tirante torácico, abdominal e 

pélvico). Deve possuir ainda dois 

tirantes de engate rápido para fixação 

dos membros inferiores e para 

permitir a retirada da vítima em 

posição sentada. Acompanhado de 1 

almofada retangular e dois tirantes 

para fixação da cabeça da vítima. 

Alças na parte posterior para permitir 

o levantamento da vítima. Resistente 

para o transporte de vítimas de até 

170 kg. Deve vir acondicionado em 

bolsa própria de nylon para facilitar 

o seu transporte e conservação, 

tamanho: Adulto. 

UN PROPRIA 3  198,00  594,00 

17 156465 - CURATIVO PARA 

QUEIMADURA 10X10CM 

Curativo hidrogel para queimaduras 

tamanho 10x10, para utilização em 

vítimas adultas e pediátricas, 

composto de não tecido de poliéster, 

não adesivo, impregnado com gel à 

base de água, goma xantana, 

glicerina, óleo de melaleuca e 

conservantes, embalado 

individualmente, biodegradável, 

bacteriostático e esterilizado para 

assegurar uma atmosfera livre de 

contaminação, indicado para 

emergências de queimaduras de 

todos os graus. curativo atóxico. 

esterilizado por radiação gama com 

prazo de validade de 5 anos e 

registro no ministério da saúde. 

UN WATER JEL 10  258,61  2.586,10 

18 156466 - CURATIVO PARA 

QUEIMADURA 10X40CM  

Curativo hidrogel para queimaduras 

UN WATER JEL 10  300,00  3.000,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

6 
 

tamanho 10x40, para utilização em 

vítimas adultas e pediátricas, 

composto de não tecido de poliéster, 

não adesivo, impregnado com gel à 

base de água, goma xantana, 

glicerina, óleo de melaleuca e 

conservantes, embalado 

individualmente, biodegradável, 

bacteriostático e esterilizado para 

assegurar uma atmosfera livre de 

contaminação, indicado para 

emergências de queimaduras de 

todos os graus. curativo atóxico. 

esterilizado por radiação gama com 

prazo de validade de 5 anos e 

registro no ministério da saúde. 

20 156468 - CURATIVO PARA 

QUEIMADURA 20X45CM  

Curativo hidrogel para queimaduras 

tamanho 20x45, para utilização em 

vítimas adultas e pediátricas, 

composto de não tecido de poliéster, 

não adesivo, impregnado com gel à 

base de água, goma xantana, 

glicerina, óleo de melaleuca e 

conservantes, embalado 

individualmente, biodegradável, 

bacteriostático e esterilizado para 

assegurar uma atmosfera livre de 

contaminação, indicado para 

emergências de queimaduras de 

todos os graus. curativo atóxico. 

esterilizado por radiação gama com 

prazo de validade de 5 anos e 

registro no ministério da saúde. 

UN PROPRIA 10  450,00  4.500,00 

32 156481 - KIT CÂNULA DE 

GUEDEL (0 A 5)  

O jogo de cânula deverá ser 

composto 6 cânulas de guedel do 

número 0 até 5. 

KIT ADVANTIVE 10  16,00  160,00 

34 156483 - KIT PARTO  

Kit para parto emergencial, 

contendo: 1 Bisturi Estéril; 1 

Bracelete de identificação; 2 Clamps 

umbilical; 1 Lençol descartável; 1 

Saco plástico leitoso; 1 Absorvente 

higiênico; 1 Avental descartável; 2 

pacotes de gaze estéril 7,5 cm x 7,5 

cm; 1 Campo operatório; 2 pares de 

luvas de procedimento; 2 Saches 

álcool; 1 aspirador nasal tipo pera. 

KIT PROPRIA 5  33,00  165,00 

35 156484 - KIT QUEIMADURA  

01 manta térmica aluminizada; 02 

pares de luva cirúrgica estéril 8,5; 02 

KIT PROPRIA 5  27,60  138,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

7 
 

ataduras de rayon 7,5x7,5cm; 02 

compressas de gaze 7,5c 7,5cm; 01 

soro fisiológico sistema aberto; 

01protetor de vísceras e queimaduras 

50 x 50cm. 

37 156486 - LENÇOL 

DESCARTÁVEL - PACOTES 

COM 10 UNIDADES  

Lençol descartável, não tecido, com 

elástico, medindo aproximadamente 

2,00 mt x 90cm, micro perfurado, 

gramatura maior ou igual a 20g/m², 

embalagem contendo 10 unidades e 

com identificação do fabricante e do 

produto. 

PCT ANADONA 50  9,90  495,00 

41 156491 - MACA RÍGIDA ADULTO  

Maca para imobilização e transporte 

de vítimas fabricada em polietileno 

de alta resistência à impacto. Deve 

suportar no mínimo 180 kg, sendo 

rígida, leve e confortável, deve 

possuir aberturas laterais para uso do 

tirante aranha. Com as seguintes 

dimensões: 183 mm de comprimento 

x 440 mm de largura x 65mm de 

altura, na cor amarela; 

UN RESGATE SP 15  400,00  6.000,00 

43 156493 - MANTA TÉRMICA 

ALUMINIZADA  

Manta aluminizada, confeccionada 

em poliéster metalizado de 23 micra, 

utilizada em pacientes, para 

diminuição da perda de calor no 

atendimento pré-hospitalar, na 

medida de 210 x 140 cm, pesando 

aproximadamente 0,094 Kg, 

podendo ocorrer uma pequena 

variação, para mais ou para menos. 

UN PROPRIA 50  5,50  275,00 

45 156495 - MÁSCARA DE 

OXIGÊNIO ADULTO COM 

RESERVATÓRIO DE O2 DE NÃO 

REINALAÇÃO  

Máscara de oxigênio adulto com 

reservatório de o2 de não reinalação, 

produto transparente e forma 

anatômico, de material macio que 

não machuque o rosto, deve 

acompanhar elástico para melhor 

fixação, com mangueira de no 

mínimo 1,90m; 

UN ADVANTIVE 10  10,00  100,00 

46 156496 - MÁSCARA DE 

OXIGÊNIO INFANTIL COM 

RESERVATÓRIO DE O2 DE NÃO 

REINALAÇÃO  

Máscara de oxigênio infantil com 

UN ADVANTIVE 5  7,00  35,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

8 
 

reservatório de o2 de não reinalação, 

produto transparente e forma 

anatômico, de material macio que 

não machuque o rosto, deve 

acompanhar elástico para melhor 

fixação, com mangueira de no 

mínimo 1,90m. 

47 156498 - CONJUNTO PORTÁTIL 

DE OXIGÊNIO  

Conjunto contendo um cilindro de 

oxigênio de alumínio com 

capacidade para 3 litros com válvula 

reguladora de pressão pré-calibrada 

em 3,5 kg/f com pelo menos uma 

saída, um fluxômetro "digital" com 

escalas em l/min pré-calibradas de 

fácil ajuste e visibilidade. Rosca tipo 

borboleta em PVC do tipo estrela no 

aperto, um aspirador tipo venturi 

com frasco coletor de plástico de 500 

ml, mangueiras de conexão incluídas 

e um umidificador com uma máscara 

adulta e 01 jogo de cânula de Guedel 

do n.º 0 ao 4. Deve possuir uma 

mochila de transporte do conjunto 

confeccionada em material revestido 

em nylon plastificado com 

compartimentos para cada 

componente com o emblema 

solicitado. Internamente deverá ser 

revestido com material semirrígido 

em toda sua extensão, parte frontal e 

dianteira de forma a proteger o 

material interno. Deverá possuir alça 

de mão reforçada e acolchoada. Uma 

alça a tiracolo com regulagem e 

reforço nas extremidades, possuir 

duas alças costais com 

acolchoamento anatômico, ajustável, 

com reforço nas extremidades, ajuste 

peitoral. E cintas abdominais com 

regulagem e 01 fecho engate rápido 

com reforço nas extremidades. Na 

parte inferior deverá possuir um 

reforço do material na parte externa 

e pelo menos 04 pés de apoio.  

CONJUNTO PROPRIA 20  1.300,00  26.000,00 

49 156501 - SORO FISOLÓGICO 

0,9% DE 250ML  

Soro fisiológico 0,9%, frasco com 

250 ml; 

UN LBS 50  6,00  300,00 

50 156502 - TESOURA PONTA 

ROMBA APH RESGATE  

Tesoura especial para APH, tamanho 

máximo 19 cm, destinado ao corte de 

UN WELDON 10  10,00  100,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

9 
 

roupas mais resistentes do que o 

brim; Deverá ser produzida com 

lâminas em aço inox apropriado para 

múltiplas esterilizações;  Deverá 

possuir uma lâmina com ponta 

romba e com corte liso;  Deverá 

possuir uma segunda lâmina que 

contenha na sua ponta, apoio para o 

corte semicircular essa lâmina 

deverá ter corte microsserrilhado;  

Deverá possuir oleais de 

empunhadura confeccionada em 

plástico resistente e capaz de resistir 

à autoclave no mínimo 150 graus 

centígrados;  Deverá possuir oleais 

de empunhadura para polegar 

superior e inferior para dedos 

mínimo, anelar e médio;  Deverá ser 

ambidestra. 

56 156511 - TIRANTE ARANHA 

ADULTO  

ARANHA ADULTO FIBRA 

RESGATE - Confeccionado em fitas 

de poliamida 100% preta e colorida 

em 50mm de largura; Fecho de 

regulagem em velcro e regulador 

plástico preto; Para colocação em 

prancha rígida onde fixará a vítima a 

ser socorrida ou transportada da 

melhor forma possível. 

Composição1 tirante principal de cor 

preta, de aproximadamente 1,15m de 

comprimento, com sistema em "V" e 

altura regulável em 10 cm 

aproximadamente. Adaptável para 

prancha rígida. 3 tirantes transversais 

em diversas cores, regulável em suas 

alturas em velcro e regulador 

plástico. Cores dos cintos 

transversais e suas medidas de 

comprimento aproximadamente: 

Superior: Verde - 1,30m; Meio: 

Vermelho - 1,30m; Inferior: Amarelo 

- 0,90m. 

UN PROPRIA 40  34,15  1.366,00 

57 156512 - TIRANTE ARANHA 

INFANTIL  

Confeccionado em fitas de poliamida 

100% preta e colorida em 50mm de 

largura; Fecho de Regulagem em 

velcro e regulador plástico preto; 

para colocação em prancha rígida 

onde fixará a vítima a ser socorrida 

ou transportada da melhor forma 

possível. Composição1 tirante 

UN PROPRIA 15  34,10  511,50 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

10 
 

principal de cor preta, com sistema 

em "V" e altura regulável. Adaptável 

para prancha rígida. 3 tirantes 

transversais em diversas cores, 

regulável em suas alturas em velcro 

e regulador plástico. Cores dos 

cintos transversais: Superior: Verde; 

Meio - Vermelho; Inferior - 

Amarelo. 

58 156513 - CAMPO OPERATÓRIO  

Compressa campo operatório 45x50 

cm, compressa para campo 

operatório composta de quatro 

camadas de gaze sobre posta, 

confeccionada com fios 100% 

algodão com cadarço, sem fio radio 

paco e não esterilizadas. Embalada 

em embalagem plástica branca 

leitosa, contendo 50 unidades cada, 

que deve conter dados de 

identificação, composição, número 

de lote, validade, número de registro 

na anvisa;  

UN ERIMAX 50  61,00  3.050,00 

Total (R$):  54.795,60 

 

 38666 - ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (33.068.320/0001-32) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

23 156471 - ESFIGMOMANÔMETRO 

ADULTO  

Descrição: Braçadeira: Confeccionada em 

material antialérgico em Nylon; Ajustável 

ao braço e fixada por fecho em velcro super 

resistente; Modelo ADULTO PADRÃO (26 

a 32 cm – Diâmetro do braço); Dotada de  

uma tira para fixação do manômetro e seta 

indicadora, para o correto posicionamento 

sobre a artéria; Fechamento em velcro; Cor: 

preto ou azul marinho; Manguito: Bolsa 

com tubos interligados entre manômetro, 

válvula e pera, sem emendas, todos 

confeccionados em PVC (Pode ser usado 

por pessoas alérgicas ao látex); Pêra: 

Confeccionada em PVC de alta resistência, 

usada para inflar o manguito; Válvula: Metal 

altamente resistente com regulagem de ar 

sensível; Manômetro: Anaeróide com escala 

de medição de 0 a 300 mmHg, menor 

divisão 2 mm de Hg; Mostrador plano; Com 

válvula de metal altamente existente; Com 

anel amortecedor de borracha (com selo de 

UN PREMIUM 20  68,00  1.360,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

11 
 

aprovação no INMETRO). O produto 

cotado deverá ter Registro no Ministério da 

Saúde válido. 

24 156472 - ESFIGNOMANÔMETRO 

INFANTIL  

Aparelho de Pressão Arterial. 

Características: De alta precisão, composto 

de manômetro aneróide, tipo relógio, 

mostrador graduado em mmHg com escala 

de 0 a 300 mm/hg; braçadeira em Nylon, 

fecho de velcro, resistente, flexível, que se 

molde facilmente ao braço, pera insufladora 

de Borracha vulcanizada com sistema de 

retorno em metal, com esfera de aço inox de 

alta durabilidade; válvula de metal altamente 

resistente com regulagem de saída de ar 

sensível, manguito de borracha vulcanizada 

com duas saídas, sem emendas, de alta 

durabilidade. Em conformidade com o 

INMETRO e com as recomendações 

contidas nas normas da ABNT no que 

couber. 

UN PREMIUM 5  68,00  340,00 

33 156482 - ESFIGMOMANÔMETRO 

OBESO  

ESFIGMOMANOMETRO OBESO- 

Aparelho de pressão arterial: Confeccionada 

em material antialérgico em Nylon; 

Ajustável ao braço e fixada por fecho em 

velcro super resistente, manguito em PVC 

com duas saídas, de alta durabilidade, com 

tubos na mesma cor da braçadeira, 

manômetro do tipo aneróide, caixa de metal 

altamenteresistente com presilha de metal, 

pêra insufladora em PVC, medindo 113 mm 

de comprimento x 42 mm de diâmetro, com 

sistema de fluxo de ar em metal, com esfera 

de aço inox de alta durabilidade, válvula 

com anel sendo metal altamente resistente 

com regulagem de saída de ar sensível 

contendo anel de fixação entre a válvula e 

pêra. O produto tem por finalidade aferir PA 

de paciente obeso. 

UN PREMIUM 5  83,00  415,00 

Total (R$):  2.115,00 

 

 35911 - CIRÚRGICA ONIX - EIRELI  (20.419.709/0001-33) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

25 156473 - ESPARADRAPO 10CM 

X 4,5M - UNIDADE  

Esparadrapo impermeável, 

medindo 10cm de largura x 4,5m 

UN CIEX 50  10,54  527,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

12 
 

de comprimento – Cor branca, 

confeccionado em tecido 

apropriado de fios de algodão, 

massa adesiva acrílica com boa 

aparência, sem deixar resíduos na 

superfície, isento de substâncias 

alérgicas, enrolado em carretel, 

corte linear, fácil e perfeito, sem 

desfiar, com tampa protetora. 

26 156474 - ESPARADRAPO 5CM X 

4,5M - UNIDADE  

Esparadrapo impermeável, 

medindo 5cm de largura x 4,5m de 

comprimento – Cor branca, 

confeccionado em tecido 

apropriado de fios de algodão, 

massa adesiva acrílica com boa 

aparência, sem deixar resíduos na 

superfície, isento de substâncias 

alérgicas, enrolado em carretel, 

corte linear, fácil e perfeito, sem 

desfiar, com tampa protetora.  

UN CIEX 50  6,56  328,00 

28 156476 - FITA MICROPORE 

10CM X 4,5M - UNIDADE  

Fita Micropore 10cm x 4,5m, 

embalagem individual, contendo 

todos os dados do produto. 

UN COPERTINA 50  5,99  299,50 

30 156478 - FRASCO 

UMIDIFICADOR 250ML  

Frasco umidificador de capacidade 

de 250 ml, utilizado para umidificar 

oxigênio, deve conter nível máximo 

e mínimo. 

UN UNITEC 30  11,94  358,20 

44 156494 - MÁSCARA 

CIRÚRGICA TRIPLA COM 

ELÁSTICO - CAIXA COM 50 

UNIDADES   

Máscara com elástico, tripla 

camada que proporcione uma BFE 

(eficiência de filtração bacteriana) 

maior que 95%, tiras super-

resistentes, clips nasais, solda por 

ultrassom, na cor branca caixa com 

50 unidades. 

CX DESCARBOX 50  5,33  266,50 

54 156509 - SACO DE LIXO 

INFECTANTE - 30 LITROS - 

PACOTES COM 100 UNIDADES  

Saco de polietileno, cor branco 

leitoso, capacidade para 30 litros. 

Tendo resistência e dimensões 

comprovadas por laudo de ensaio 

técnico, que comprovem estarem de 

acordo com a NBR 9191, devendo 

estar estampado numa das faces o 

PCT RAVA 50  16,29  814,50 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

13 
 

símbolo de risco de substancias 

infectante. 

55 156510 - SACO DE LIXO 

INFECTANTE - 50 LITROS - 

PACOTES COM 100 UNIDADES  

Saco de polietileno, cor branco 

leitoso, capacidade para 50 litros. 

Tendo resistência e dimensões 

comprovadas por laudo de ensaio 

técnico, que comprovem estarem de 

acordo com a NBR 9191, devendo 

estar estampado numa das faces o 

símbolo de risco de substancias 

infectante. 

PCT RAVA 50  21,28  

1.064,00 

Total (R$):  

3.657,70 

 

 41928 - BRAVAPACK LTDA (41.278.567/0001-01) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

53 156508 - SACO DE LIXO INFECTANTE - 

100 LITROS - PACOTES COM 100 

UNIDADES  

Saco de polietileno, cor branco leitoso, 

capacidade para 100 litros. Tendo resistência 

e dimensões comprovadas por laudo de 

ensaio técnico, que comprovem estarem de 

acordo com a NBR 9191, devendo estar 

estampado numa das faces o símbolo de 

risco de substancias infectante. 

PCT Bravapack 50  39,30  1.965,00 

Total (R$):  1.965,00 

 

 41929 - ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (00.072.182/0001-06) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 156446 - ÁGUA OXIGENADA  

Água oxigenada (peroxido de hidrogênio) 

acondicionada em frasco plástico de 1000 

ml, rótulo contendo nome do fabricante, 

data de validade; embalagem externa de 

acordo com o código de defesa do 

consumidor; 

L RIOQUIMICA 30  6,85  205,50 

21 156469 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 

1000 ml 

Detergente enzimático em frasco de 1000 

ml, elaborado com 4 enzimas, protease, 

amilase, lipase e carboidrase, contém 

tensoativos não iônicos. Indicado para a 

UN KELLDRIN 20  22,00  440,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

14 
 

remoção de matéria orgânica como 

sangue, fezes, muco e fluidos orgânicos 

dos instrumentais cirúrgicos garantindo 

uma melhor desinfecção após limpeza.  

22 156470 - ELETRODOS ECG 

EMBALAGEM 50 UNIDADES  

Eletrodos descartável não estéril de ECG 

em embalagem com 50 unidades. O 

Eletrodo Descartável para ECG é formado 

por um sensor em Ag/AgCl que assegura 

perfeita condutibilidade e performance. 

Composto de espuma, fita porosa ou 

tecido macio e autoaderente, o eletrodo é 

destinado ao registro de superfície da 

atividade cardíaca mediante o emprego de 

um eletrocardiógrafo. 

PCT SOLIDOR 6  15,85  95,10 

27 156475 - ESTETOSCÓPIO  

Estetoscópio adulto/criança, olivas em 

silicone, com acabamento sem rebarbas, 

conjunto biauricular em metal não 

oxidável, resistente e flexível, na 

curvatura do tubo "y", auscultador duplo, 

com diafragma resistente e de alta 

sensibilidade para ausculta 

cardiopulmonar, que permita o mínimo de 

escuta de sons ambientais e um máximo 

de sons próprios do paciente, com registro 

no ministério da saúde/anvisa. 

UN PREMIUM 10  16,00  160,00 

29 156477 - FITA MICROPORE 5CM X 

4,5M - UNIDADE  

Fita Micropore 5cm x 4,5m, embalagem 

individual, contendo todos os dados do 

produto. 

UN WILTEX 50  4,00  200,00 

31 156480 - COMPRESSA TIPO GAZE  

7,5 x 7,5 pct /500 und 13 fios compressas 

de gaze hidrófila não estéril medindo 

7,5x7,5cm, densidade de 13 fios por cm², 

confeccionadas em fios 100% algodão em 

tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 

dobras, alvejadas, purificadas e isentas de 

impurezas, substâncias gordurosas, amido, 

corantes corretivos e alvejantes ópticos. 

Possuir dobras uniformes e para dentro em 

toda a sua extensão para evitar o 

desfiamento. Embaladas em pacotes com 

500 unidades com peso mínimo de 350 

gramas por pacote.  

PCT ERIMAX 80  22,50  1.800,00 

36 156485 - LANTERNA PUPILAR  

Lanterna clínica em alumínio anodizado 

para dilatação de pupilas tipo caneta com 

prendedor. Led, vida útil mínima de 10 

horas. 

UN BIOLAND 10  18,65  186,50 

38 156488 - LUVA DE PROCEDIMENTO 

TAM G - NITRÍLICA SEM PÓ - 

CX MEDIX 40  15,40  616,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

15 
 

CAIXAS COM 100 UNIDADES  

nitrílica sem pó - caixas com 100un; 

39 156489 - LUVA DE PROCEDIMENTO 

TAM M - NITRÍLICA SEM PÓ - 

CAIXAS COM 100 UNIDADES  

nitrílica sem pó - caixas com 100un; 

CX MEDIX 40  15,40  616,00 

40 156490 - LUVA DE PROCEDIMENTO 

TAM P - NITRÍLICA SEM PÓ - 

CAIXAS COM 100 UNIDADES  

nitrílica sem pó - caixas com 100un; 

CX MEDIX 40  15,40  616,00 

48 156499 - TORNIQUE TÁTICO 

MILITAR APH  

Torniquete para contenção de hemorragias 

em membros superiores e inferiores;  

Reforçado com molinete clipe & guia de 

segurança altamente visível; Inclui uma 

área gravável para registrar o tempo de 

aplicação; Cor preta; Material: Nylon; 

Tamanho ajustável, com 

aproximadamente 100 cm de comprimento 

x 5 cm de largura/39.37 " x 19.69 "; 

Fixação e ajuste com velcro; Reutilizável 

após desinfecção.  

UN WAR SAFE 10  180,00  1.800,00 

52 156504 - PÁ DEA ION INFANTIL  

Par de pás auto adesivas descartáveis, com 

redutor de voltagem para utilização em 

paciente PEDIÁTRICO, em função de 

desfibrilação externa compatível com o 

equipamento INSTRAMED 

UN INSTRAMED 10  607,00  6.070,00 

Total (R$):  

12.805,10 

 

 41997 - 3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 

EQUIPAMENTOS LTDA (37.581.390/0001-40) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

51 156503 - PÁ  DEA ION ADULTO  

Par de pás auto adesivas descartáveis para 

utilização em paciente adulto, em função 

de desfibrilação externa, compatível com o 

equipamento INSTRAMED. 

UN BLUEPAD / 

FABRICANTE 

BAISHENG 

MEDICAL 

20  455,00  

9.100,00 

Total (R$):  

9.100,00 

 

 

Balneário Camboriú, 21/03/2023.  

 

       ____________________________________________ 

SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9E
7-

30
A

2-
78

F
B

-1
07

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
9E

7-
30

A
2-

78
F

B
-1

07
F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F9E7-30A2-78FB-107F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 21/03/2023 17:48:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/F9E7-30A2-78FB-107F


